БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БАЙМАК  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ЙЫЛАЙЫР АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ

453653,Башкортостан Республикаһы, Баймақ районы Урғаза ауылы, Һ.Дәүләтшина урамы, 1

Тел.: 4-54-19
	[image: image1.png]>

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЯ

ЗИЛАИРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ  РАЙОН

453653,Республика  Башкортостан, Баймакский район с.Ургаза, ул. Х.Давлетшиной, 1

Тел.: 4-54-19

ПРОЕКТ
             ?АРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» май 2016 й.
              № 75                      «06» мая  2016 г.

Об утверждении Положения об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории сельского поселения Зилаирский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан
 В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации (Федеральный Закон от 03.06.2006 № 74-ФЗ),  Администрация сельского поселения Зилаирский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории сельского поселения Зилаирский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан.
2. Опубликовать настоящее постановление, на официальном сайте сельского поселения Зилаирский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан  http://zilair-sp.3dn.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Зилаирский сельсовет

муниципального района
Баймакский район

Республики Башкортостан:                                                                Сафин Г.А.
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

сельского поселения Зилаирский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

№ 75 от  06.05.2016 года
ПОЛОЖЕНИЕ

об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории сельского поселения Зилаирский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан
1. Общие положения

Настоящее положение разработано в соответствии с требованиями Федерального Закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водного кодекса Российской Федерации (Федеральный Закон от 03.06.2006 № 74-ФЗ) и регулирует отношения, связанные с осуществлением мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране жизни и здоровья на территории сельского поселения   и определяет полномочия администрации сельского поселения Зилаирский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан при реализации мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

2. Задачи

2.1. Создание условий для обеспечения безопасности людей на водных объектах;

2.2. Информирование об ограничении, приостановлении или запрещении использования водных объектов для проведения массового отдыха населения в случаях, если использование водных объектов может причинить вред жизни и здоровью людей.

3. Полномочия по обеспечению безопасности людей на водных объектах охране их жизни и здоровья.

К полномочиям администрации сельского поселения Зилаирский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья относятся:

3.1. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

3.2.Информирование населения об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории городского поселения.
3.3. Создание условий для безопасного отдыха населения в период купального сезона;

3.4. Осуществление иных полномочий в соответствии с действующим законодательством;

4. Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

4.1. Администрация сельского поселения осуществляет следующие мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья:

4.2. осуществляет иные мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

5. Финансирование расходов на осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории сельского поселения  является расходным обязательством сельского поселения Зилаирский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, подлежащим исполнению за счет средств бюджета сельского поселения Зилаирский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан.